СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ

14.04.2025					       с. Бакчар 				              №16

О внесении изменений в решения совета
 Бакчарского сельского
поселения от 22.12.2021 №24
Об утверждении Положения о муниципальном
контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах
населенных пунктов Бакчарского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ " О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" для приведении муниципальной нормативно правовой базы в соответствие с требованиями федерального законодательства,

Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:
     1. Внести следующие изменения в решения совета Бакчарского сельского поселения от 22.12.2021 №24 Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Бакчарского сельского поселения (далее - положение):
     1) раздел 2 дополнить пунктом 2.8. со следующим содержанием;
«2.8. Плановые контрольные (надзорные) мероприятия, обязательные профилактические визиты, предусмотренные частью 2 ФЗ-248, в отношении определенных категорий риска не проводятся.»;
     2) раздел 2 дополнить пунктом 2.9. со следующим содержанием;
	«2.9. Положения не ограничивают проведение обязательных профилактических визитов, указанных в пунктах 2 - 4 части 1 и части 2 статьи 52.1 ФЗ- 248.»
     3)  раздел 3 дополнить пунктом 5) со следующим содержанием;
«5) Инспекционный визит, выездная проверка, рейдовый осмотр могут проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео-конференц-связи, а также с использованием мобильного приложения "Инспектор"»;
     4) раздел 3.1 дополнить подпунктом 3.1.3. со следующим содержанием;
	«3.1.3. Правительство Российской Федерации по согласованию с Генеральной прокуратурой Российской Федерации вправе определить случаи и (или) виды контроля, при осуществлении которых проведение контрольных (надзорных) мероприятий с использованием мобильного приложения "Инспектор" не требует согласования с органами прокуратуры.»;
     5) раздел 3 дополнить пунктом 3.5 со следующим содержанием;

	«3.5. Индикаторы риска нарушения обязательных требований

3.5.1. Индикаторы риска нарушения обязательных требований разрабатываются контрольными (надзорными) органами в соответствии с положениями настоящего Федерального закона.
3.5.2. При выявлении соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров должностное лицо контрольного (надзорного) органа направляет уполномоченному должностному лицу контрольного (надзорного) органа мотивированное представление о проведении контрольного (надзорного) мероприятия.
3.5.3. Положением о виде контроля может быть предусмотрено размещение в личных кабинетах контролируемого лица на едином портале государственных и муниципальных услуг и (или) в информационной системе контрольного (надзорного) органа информации о выявлении соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или информации об отклонении объекта контроля от таких параметров.
3.5.4. Методическое обеспечение разработки и утверждения индикаторов риска нарушения обязательных требований по видам государственного контроля (надзора), муниципального контроля осуществляется федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в области государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.»;
     2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение Бакчарского района Томской области».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Совета
Бакчарского сельского поселения     		             	             Д. А. Мирошников

И.о Главы Бакчарского сельского поселения				 И.А.Пирогов